memalsukan berkas-berkas pinjaman fiktif sebanyak 67 peminjam tersebut dengan 
tujuan untuk mengeluarkan uang dari Kas KSP. Karya Mulya. Hal ini dilakukan 
Tersangka “AM” secara berulang-ulang atau berlanjut dengan periode dimulai bulan 
Juli 2017 sampai dengan September 2018, dengan total pinjaman sebesar Rp. 
562.203.000,- (lima ratus enam puluh dua juta dua ratus tiga ribu rupiah). Akibat dari 
perbuatan Tersangka “AM”, KSP Karya Mulya mengalami kerugian materil sebesar 
Rp. 562.203.000,-. Terhadap Tersangka “AM” telah dapat dipersangkakan telah 
melanggar ketentuan-ketentuan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 374 KUH.Pidana

[...]

tertarik, Korban pada tanggal 24 Desember 2009 membuka rekening dengan 
menyetor sejumlah dana, dimana selanjutnya korban menabung lagi secara bertahap, 
sehingga uang milik korban dalam tabungan di Koperasi Rahayu Mandiri milik 
Terdakwa, berjumlah keseluruhan Rp. 350.000.000,- (tiga ratus lima puluh juta 
rupiah). 

Bermula pada tanggal 05 Januari 2011, korban dengan maksud mengambil uang 
tabungannya di Koperasi Rahayu Mandiri, akan tetapi uang di Koperasi tidak ada dan 
Terdakwa selalu berjanji dan mengatakan kalau dananya lagi kosong/tidak ada dana.